



**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI
PRESERV**



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 02/2018**

Objeto: Formação de Registro de Preços para a **Aquisição de materiais de limpeza e outros**, para atender as necessidades da Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi-PRESERV, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, anexo do Edital.

Fornecedor: **MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL**, inscrita no CNPJ sob nº. **09.664.617/0001-86**, com sede na cidade de Sarandi/PR, à Rua Castro Alves, nº 1302, Jardim Panorama, CEP 87113-080, fone/fax (44) 3035-1132, tendo por seu representante legal, o Sr. **Marcos de Souza Almeida**, portador do RG nº 6.733.997-5 e CPF nº 022.578.369-01, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
01	72	UNID	ÁGUA SANITÁRIA Embalagem de 01 litro.	DA ILHA	2,55	183,60
02	02	GALÃO	ÁLCOOL EM GEL, antisséptico 70%, higienizante para as mãos, com ação antibacteriana. Embalagem galão de 5 litros.	LIMPBRAZ	39,50	79,00
03	10	UNID	ALCOOL ETÍLICO 46 INPM (54° GL), indicado para limpeza de superfícies em geral. Embalagem de 1 litro.	ARAUCÁRIA	4,59	45,90
04	02	UNID	CESTO PARA LIXO em plástico polipropileno, sem tampa, com capacidade de 14 litros, na cor Bege.	ARQPLAST	12,00	24,00
05	60	UNID	DESINFETANTE PARA USO GERAL, Embalagem com 2 litros. Fragrâncias variadas, exceto Pinho ou Eucalipto.	ALPES	4,90	294,00
06	06	UNID	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM GEL ADESIVO – Contendo aplicador	FLUSS	20,50	123,00



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR - CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.310.153/0001-09



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

PRESERV



SARANDI
PREFEITURA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

			+ refil – 38 Gr. Fragrâncias variadas.			
07	48	UNID	DETERGENTE LÍQUIDO , PH neutro, biodegradável e glicerinado. Embalagem com 500 ml.	ALPES	1,60	76,80
08	02	UNID	DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO , em plástico resistente, na cor branca, com reservatório substituível e capacidade de 800 ml, medindo aproximadamente 29 cm X 12 cm X 11 cm.	BELL PLUS	27,00	54,00
09	10	UNID	ESPONJA DUPLA FACE ANTIBACTERICIDA para lavagem de louças e limpeza em geral. Embalado em saco plástico individual com (1) uma unidade. Dimensões aproximadas: 110 x 75 x 20 mm.	BETTANIN	0,98	9,80
10	05	UNID	FLANELA PARA LIMPEZA , 100 % algodão, na cor Laranja. Medindo 38 x 58 cm.	MARTINS	2,67	13,35
11	24	UNID	LIMPA ALUMÍNIO E INOX . Com tampa dosadora, produto líquido para limpeza de alumínio e inox. Embalagem de 500 ml.	BRILHA ALUMÍNIO	3,10	74,40
12	04	UNID	LUVA DE BORRACHA , material látex natural, na cor amarela, aveludada internamente e antiderrapante, de uso doméstico. Tamanho M.	NOBRE	5,00	20,00
13	48	UNID	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO LÍQUIDO TRADICIONAL , com bico dosador, embalagem de 500 ml.	ALPES	3,50	168,00
14	05	GALÃO	LIMPADOR PERFUMADO CONCENTRADO, LIMPEZA PESADA . Indicado para pisos e outras superfícies laváveis, com camada protetora que não deixa a sujeira grudar. Embalagem galão de 5 litros.	LIMPBRAZ	38,00	190,00
15	48	UNID	ODORIZADOR DE AMBIENTE AROMÁTICO AEROSOL , embalagem	ULTRAFRESH	8,20	393,60



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR- CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.310.153/0001-09



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI PRESERV



SARANDI
PREFEITURA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

			de 360 ml. Fragrâncias: Lavanda, Talco ou Capim-limão.			
16	12	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO de folha dupla, branca, extra macio, absorvente, de alta qualidade. Fardo contendo 16 pacotes com 4 (quatro) rolos de 30m x10cm cada.	CISNE	74,00	888,00
17	90	FARDO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO branco de luxo, 100% celulose virgem, de alta qualidade. Papel não reciclado. Fardo c/1.000 folhas (20x21).	SPRING	10,50	945,00
19	08	CX	REFIL DE DESODORIZADOR SANITÁRIO EM GEL ADESIVO DE 38gr. Embalagem c/ 6 discos. Fragrâncias variadas.	FLUSS	15,31	122,48
20	40	CX	SABÃO EM PÓ, lava roupas, multiuso, alvejante e amaciante. Embalagem de papelão de 1 Kg.	ASSIM	6,90	276,00
21	01	GALÃO	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO, para higienização das mãos. Fragrância Erva Doce, Eco Blue ou Floral. Embalagem Galão de 5 litros.	SMELL	19,60	19,60
22	30	PACOTE	SACO DE LIXO PRETO, capacidade 60 litros, reforçado, pacote com 100 unidades.	RPM	16,50	495,00
23	24	UNID	SAPONACEO LÍQUIDO CREMOSO. Fragrâncias: Tradicional, Lavanda ou Limão. Embalagem 300 ml. TAMPA: Abre-fecha.	SANYMIX	5,40	129,60
24	12	UNID	TOALHA GRANDE PARA LIMPEZA DE CHÃO em algodão. (Medidas 57 cm x 1,03m)	DALTEXTIL	5,16	61,92
25	12	UNID	MULTI-INSETICIDA, TIPO SPRAY, a base de água, não contendo CFC. Embalagem não inferior a 300ml. Indicado para controle de mosquitos (inclusive da dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas.	ULTRAINSET	10,00	120,00



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR- CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.310.153/0001-09



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI PRESERV



SARANDI
PREFEITURA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

26	04	UNID	RODO COM SUPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE E BORRACHA DUPLA (0,5 cm de espessura), cabo de madeira revestido em plástico. Tamanho 40 cm.	LOCATELLI	8,20	32,80
28	14	CX	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML-BRANCO, em poliestireno (PS). Embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 2.500 unidades.	IBRASDE	84,00	1.176,00
29	03	CX	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML, em poliestireno (PS). Embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 2.000 unidades.	IBRASDE	120,00	360,00
30	02	UNID	CAÇAROLA ANTIADERENTE Nº 28. Revestimento interno durável com tampa e cabos em material antitêrmicos.	NICOPAN	91,34	182,68
31	02	UNID	CANECA EM ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 16. Cabo em Baquelite, com bico, capacidade aproximada de 3,2 litros.	NICOPAN	23,65	47,30
32	12	UNID	COADOR DE CAFÉ, em tecido 100% algodão, com acabamento nas costuras, aramado, com cabo resistente. Tamanho M. Embalado em saco plástico individual com (1) uma unidade.	PRINCESA	4,00	48,00
33	10	UNID	FILME DE PVC CULINARIO, transparente, não atóxico, para alimentos. Medições: 30cm x 28m.	GIOPACK	5,00	50,00
34	20	UNID	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, ultra macio, superabsorvente. Embalagem com 50 unidades (30x33).	NOBRE	2,30	46,00
35	06	UNID	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO, Capacidade de 1litro, na cor preta.	ALADIM	36,76	220,56
36	04	UNID	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO, Capacidade de 1litro, nas cores verde, azul ou bege.	ALADIM	47,43	189,72



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR- CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.340.153/0001-09



**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI**
PRESERV



37	03	UNID	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO , Capacidade de 500 ml, nas cores verde, azul ou bege.	ALADIM	38,00	114,00
38	02	UNID	JARRA GRADUADA COM TAMP A, em plástico atóxico resistente. Capacidade para 1 litro. Cores diversas	GIPLAS	7,00	14,00
39	12	UNID	PRATO FUNDO , em vidro temperado resistente, liso, incolor transparente.	ACQUA NADIR	4,81	57,72
40	10	UNID	SACO PARA FREEZER DE 5KG . Ideal para acondicionar alimentos, resistente, picotado. Pode ir ao freezer ou geladeira. Embalagem com 100 unidades.	GIOPACK	5,99	59,90
41	12	UNID	PANO DE PRATO BRANCO , 90% algodão, costurado em overlock. Medidas: 40 cm x 60 cm	MARTINS	2,75	33,00
42	12	UNID	PANO DE COPA 100% ALGODÃO FELPUDO , de alta Absorção. Colorido. Medidas: 45 cm x 70 cm.	MARTINS	4,20	50,40
					Total	7.489,13

Valor global: R\$ 7.489,13 (sete mil quatrocentos e oitenta e nove reais e treze centavos).

Dotação orçamentária: O pagamento decorrente do objeto desta licitação ocorrerá à conta dos recursos das dotações orçamentárias: 33.90.30.22.00 – Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização, do Orçamento Próprio do PRESERV.

Data de assinatura: 16 de abril de 2018.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município de Sarandi, Estado do Paraná.

PUBLICADO NO JORNAL O DIÁRIO

Nº 13488 EM 17/04/18


SERVIDOR

Paulo Sergio Bernardino de Oliveira
Superintendente do PRESERV



Preserv

(44) 3035-0022 - 3042-0089

www.preservsarandi.com.br preserv@sarandi.pr.gov.br

Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR- CEP: 87111-220 CNPJ: 73.310.153/0001-09

CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI PRESERV



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 02/2018

Objeto: Formação de Registro de Preços para a Aquisição de materiais de limpeza e outros, para atender as necessidades da Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi-PRESERV, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, anexo do Edital.

Fornecedor: MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob nº 09.664.617/0001-86, com sede na cidade de Sarandi/PR, à Rua Castro Alves, nº 1302, Jardim Panorama, CEP 87113-080, fone/fax (44) 3035-1132, tendo por seu representante legal, o Sr. Marcos de Souza Almeida, portador do RG nº 6.733.997-5 e CPF nº 022.578.369-01, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Quant	Unid.	Descrição	Marcas Modelo	Valor Unitário	Valor Total
01	72	UNID	ÁGUA SANITÁRIA Embalagem de 01 litro.	DA LHA	2,50	183,00
02	02	GALÃO	ALCOOL EM GEL, antisséptico 70%, higienizante para as mãos, com ação antibacteriana. Embalagem galão de 5 litros.	LIMBRAZ	38,50	79,00
03	10	UNID	ALCOOL ETILICO 46 INPM (54° GL), indicado para limpeza de superfícies em geral. Embalagem de 1 litro.	ARAUCARIA	4,59	45,90
04	02	UNID	CESTO PARA LIXO em plástico polipropileno, sem tampa, com capacidade de 14 litros, na cor bege.	AROPLAST	12,00	24,00
05	60	UNID	DESINFETANTE PARA USO GERAL, Embalagem com 2 litros. Fragrâncias variadas, exceto Pinho ou Eucalipto.	ALPES	4,90	294,00
06	05	UNID	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM GEL ADESIVO - Contorno aplicador	FLUSS	20,50	123,00

Pre

(44) 3035-0022 - 3042-0089
www.preservsarandi.com.br
Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR - CEP: 87111-220 - CNPJ: 73.310.153/0001-09

CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI PRESERV



16	12	FARDO	de 360 ml. Fragrâncias: Lavanda, 1949 ou Capim-limão.	CSNE	74,00	888,00
17	90	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO de 5 em dupla, branco, extra macio, absorvente, de alta qualidade. Fardo contendo 90 pacotes com 4 (quatro) rolos de 30cm x10cm cada.	SPRING	10,50	945,00
19	08	CX	REFIL DE DESODORIZADOR SANITÁRIO EM GEL ADESIVO DE 38gr Embalagem c/ 6 discos. Fragrâncias variadas.	FLUSS	15,31	122,48
20	40	CX	SABÃO EM PÓ, lava roupas, multiuso, alvejante e amaciante. Embalagem de papello de 1 Kg.	ASSIM	6,90	276,00
21	01	GALÃO	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO, para higienização das mãos. Fragrância Erva Doce, Eco Blue ou Floral. Embalagem Galão de 5 litros.	SMELL	19,60	19,60
22	30	PAQUETE	SACO DE LIXO PRETO, capacidade 60 litros, reforçado, pacote com 100 unidades.	RPM	16,50	495,00
23	24	UNID	SAPONACEO LÍQUIDO CREMOSO, Fragrâncias: Tradicional, Lavanda ou Limão. Embalagem 300 ml. TAMPA. Abre-fecho.	SANMIX	5,40	129,60
24	12	UNID	TOALHA GRANDE PARA LIMPEZA DE CHÃO em algodão. (Medidas 57 cm x 1,03m)	DALTEXTIL	6,16	61,92
25	12	UNID	MULTIUSCETICIDA, TIPO SPRAY, a base de água, não contendo CFC. Embalagem não inferior a 300ml. Indicado para controle de mosquitos (inclusive da dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas.	ULTRASET	10,00	120,00



Pre

(44) 3035-0022 - 3042-0089
www.preservsarandi.com.br
Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR - CEP: 87111-220 - CNPJ: 73.310.153/0001-09

CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI PRESERV



07	48	UNID	+ refil - 38 Gr. Fragrâncias variadas. DETERGENTE LÍQUIDO, PH neutro, biodegradável e glicerinado. Embalagem com 500 ml.	ALPES	1,60	76,80
08	02	UNID	DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO, em plástico resistente, na cor branca, com reservatório substituível e capacidade de 800 ml, modelo aproximadamente 29 cm X 12 cm X 11 cm.	BELL PLUS	27,00	54,00
09	10	UNID	ESPONJA DUPLA FACE ANTIBACTERICIDA para lavagem de louças e limpeza em geral. Embalado em saco plástico individual com (1) uma unidade. Dimensões aproximadas: 110 x 75 x 20 mm.	BETTANIN	0,96	9,60
10	05	UNID	FLANELA PARA LIMPEZA, 100 % algodão, na cor Lareja. Medindo 38 x 58 cm.	MARTINS	2,67	13,35
11	24	UNID	LIMPA ALUMÍNIO E INOX. Com tampa dosadora, produto líquido para limpeza de alumínio e inox. Embalagem de 500 ml.	BRELHA ALUMÍNIO	3,10	74,40
12	04	UNID	LUVA DE BORRACHA, material látex natural, na cor amarela, avulsada internamente e antiderrapante, de uso doméstico. Tamanho M.	NOBRE	5,00	20,00
13	48	UNID	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO LÍQUIDO TRADICIONAL com bico dosador, embalagem de 500 ml.	ALPES	3,50	168,00
14	05	GALÃO	LIMPADOR PERFUMADO CONCENTRADO, LIMPEZA PESADA. Indicado para pisos e outras superfícies laváveis, com camada protetora que não deixa a sujeira grudar. Embalagem galão de 5 litros.	LIMBRAZ	38,00	190,00
15	48	UNID	ODORIZADOR DE AMBIENTE AROMÁTICO AEROSOL embalagem	ULTRAFRESH	8,20	393,60
26	04	UNID	RODO COM SUPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE E BORRACHA DUPLA (0,5 cm de espessura), cabo de madeira revestido em plástico. Tamanho 40 cm.	LOCATELU	8,20	32,80
28	14	CX	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML BRUNCO, em poliestireno (PS) Embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades e acondicionados em caixas de papello com 2.500 unidades.	IBRASDE	84,00	1.176,00
29	03	CX	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML em poliestireno (PS) Embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades e acondicionados em caixas de papello com 2.000 unidades.	IBRASCE	120,00	360,00
30	02	UNID	CAÇAROLA ANTIADERENTE Nº 25. Revestimento interno durável com tampa e cabos em material antimicrobiano.	NOOPAN	51,34	102,68
31	02	UNID	CANECA EM ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 16. Cabo em Baquelite com bico, capacidade aproximada de 3,2 litro.	NICOPAN	23,65	47,30
32	12	UNID	CÓADOR DE CAFÉ, em tecido 100% algodão, com acabamento nas costuras, aramado, com cabo resistente. Tamanho M. Embalado em saco plástico individual com (1) uma unidade.	PRINCESA	4,00	48,00
33	10	UNID	FILME DE PVC CULINÁRIO transparente, não elástico, para alimentos. Medidas: 30cm x 26cm.	GIOPACK	5,00	50,00
34	20	UNID	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, ultra macio, superabsorvente. Embalagem com 50 unidades (30x33)	NOBRE	2,30	46,00
35	08	UNID	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO, Capacidade de 1,80L, na cor preta.	ALADIM	30,78	226,56
36	04	UNID	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO Capacidade de 1,80L, nas cores verde azul ou bege.	ALADIM	47,43	189,72

Pre



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI
PRESERV



37	03	UNID	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO Capacidade de 600 ml nas cores verde, azul ou bege.	ALADIM	38,00	114,00
38	02	UNID	JARRA GRADUADA COM TAMPA, em plástico atóxico resistente Capacidade para 1 litro. Cores diversas.	GIPLAS	7,00	14,00
39	12	UNID	PRATO FUNDO, em vidro temperado resistente, liso, incolor transparente.	ACQUA NADIR	4,81	57,72
40	10	UNID	SACO PARA FREEZER DE 5KG Ideal para acondicionar alimentos, resistente, picotado. Pode ir ao freezer ou geladeira. Embalagem com 100 unidades.	GIOPACK	5,90	59,90
41	12	UNID	PANO DE PRATO BRANCO, 90% algodão, costurado em overlock. Medidas: 40 cm x 60 cm.	MARTINS	2,75	33,00
42	12	UNID	PANO DE COPA 100% ALGODÃO FELPUDO, de alta Absorção. Colorido. Medidas: 45 cm x 70 cm.	MARTINS	4,20	50,40
Total					7.489,13	

Valor global: R\$ 7.489,13 (sete mil quatrocentos e oitenta e nove reais e treze centavos)

Dotação orçamentária: O pagamento decorrente do objeto desta licitação ocorrerá à conta dos recursos das dotações orçamentárias: 33.90.30.22.00 - Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização, do Orçamento Próprio do PRESERV.

Data de assinatura: 16 de abril de 2018.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município de Sarandi, Estado do Paraná.

Paulo Sergio Bernardino de Oliveira
Superintendente do PRESERV



Pre

(44) 3035-0022 - 3042-0069
www.preservsarandi.com.br preserv@sarandi.pr.gov.br
Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR - CEP: 87111-220 CNPJ: 73.310.153/0001-09

UNCIE

o.odiario.com

21-6000